
 

 

 

          
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,  25.4.2024 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 8517 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@1254.syzefxis.gov.gr 
 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 72/2024 

 
Θέμα: Αλλαγή επωνύμου τού Μπ*. Γ*. Ρ* 

 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
Έχοντας υπόψη: 

1) Το άρθρο 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87) 
2) Το στοιχ. 26 της παρ. 6. του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α΄87) περί αρμοδιότητας των δήμων 

για την αλλαγή επωνύμου. 
3) Το Ν.Δ 2573/1953 (Α΄ 241) «Περί αλλαγής επωνύμου και προσλήψεως επωνύμου, πατρωνύμου 

και μητρωνύμου», όπως συμπληρώθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 8 του ν. 2130/1993 
(Α΄ 62 ), και αντικαταστάθηκε από την παρ. 9 του άρθρου 9 του ν. 2307/1995 (Α΄ 113). 

4) Την υπ΄αριθμ. Φ. 42301/12167/28.6.1995 (Β΄ 608) απόφαση του ΥΠ.ΕΣ «Προϋποθέσεις και 
τρόπος πρόσληψης και αλλαγής επωνύμου και πρόσληψης πατρωνύμου και μητρωνύμου». 

5) Το υπ΄αριθμ. Φ. 131360/12583/12/28.05.2012 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ (Γεν. Δ/νση Διοικητικής 
Υποστήριξης, Δ/νση Αστικής & Δημοτικής Κατάστασης), περί των προϋποθέσεων για διοικητική 
αλλαγή επωνύμου. 

6) Την υπ΄αριθμ. 4750/11-3-2024 αίτηση του κ. Μπ*. Γ*. Ρ του Ν. και της Ε., με την οποία αιτείται  
την αλλαγή του επωνύμου του, τεκμηριώνοντας το αίτημά του προβάλλοντας ως λόγους ότι 
«έχει κακή φήμη ως συνέπεια πράξεων άλλων  προσώπων τα οποία έχουν απασχολήσει τις 
αρχές και έχουν καταδικαστεί για ιδιαιτέρως ατιμωτικά αδικήματα».  

7) Τα συνημμένα στην ανωτέρω αίτηση δικαιολογητικά που συνοδεύουν τον φάκελο της υπόθεσης, 
και συγκεκριμένα: 

i. Τη Ληξιαρχική πράξη γέννησης από το Ληξιαρχείο Πατρέων, με αριθμό 180/8/2001 
ii. Το από 27-02-2024 πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης, από το οποίο προκύπτει ότι είναι 

εγγεγραμμένος στην Ο.Μ. του Δημοτολογίου του Δήμου Ήλιδας με αριθμ. 8639/6 
iii. Αντίγραφο της αστυνομικής ταυτότητας του αιτούντος. 
iv. Το υπ΄αριθμ. 2741/27-2-2024  αντίγραφο ποινικού μητρώου του αιτούντος. 
v. Το υπ΄αριθμ. 3/2024 πιστοποιητικό τής Εισαγγελίας Πλημμελειοδικών Αμαλιάδας, ότι δεν 

διώκεται ως φυγόποινος ή φυγόδικος. 
vi. Το με αριθμ. Νο205/1741/2024/27-2-2024 Πιστοποιητικό Στρατολογικής Κατάστασης 
vii. Το υπ΄αριθμ. 658267779954 0904 0067 παράβολο δημοσίου, αξίας 18,00 €, που κατατέθηκε στον 

Δήμο Ήλιδας. 
viii. Την υπ΄αριθμ. 5179/15-03-2024 ανακοίνωση του Δημάρχου Ήλιδας. 
ix. Το φύλλο της από 29.03.2024 πρωινής καθημερινής εφημερίδας «ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ», στην οποία έχει 

δημοσιευθεί η παραπάνω ανακοίνωση. 
8) Το γεγονός ότι καμία αντίρρηση δεν υποβλήθηκε μέσα στην προβλεπόμενη προθεσμία για την 

ανωτέρω αλλαγή επωνύμου 
9) Την υπ΄ αριθμ. 7608/16.4.2024  εισήγηση του Τμ. Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου για 

την αλλαγή τού επωνύμου, με επισυναπτόμενα όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά και τη 
σχετική νομοθεσία.  

10) Το γεγονός ότι οι λόγοι που επικαλείται ο αιτών είναι εξαιρετικά σοβαροί και ότι με τη 
ζητούμενη αλλαγή δεν επιτυγχάνεται ή επιδιώκεται παράνομος και οπωσδήποτε μη 
αναγνωρισμένος από τον νόμο σκοπός, και ότι εξυπηρετείται το ηθικό συμφέρον τού αιτούντος. 

11) Το γεγονός ότι συντρέχουν οι νόμιμες προϋποθέσεις που δικαιολογούν τη ζητούμενη αλλαγή και 
δεν υφίσταται κανένας περί τού αντιθέτου λόγος.  

 
 
 

Αποφασίζουμε 

ΑΔΑ: 9ΑΑ0ΩΡΘ-Ξ9Σ



 

 

 

 
1. Εγκρίνεται η αλλαγή τού επωνύμου τού Μπ*. Γ*. Ρ* τού Ν* και της Ε* , σε «Μπ*». 
2.  Από τώρα και στο εξής, ο παραπάνω θα φέρεται εγγεγραμμένος στο Δημοτολόγιο του Δήμου 

Ήλιδας με το επώνυμο «Μπ*» 
3. Κατά της παρούσας χωρεί ειδική προσφυγή για λόγους νομιμότητας ενώπιον του Επόπτη Ο.Τ.Α., 

σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 227 του ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
118 του ν. 4555/2018. 

 
 

 Δήμαρχος 
 

 
 

  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 
 

 
 

Ε.Δ : 

• Δ/νση Διοίκησης  
 
 

ΑΔΑ: 9ΑΑ0ΩΡΘ-Ξ9Σ


		2024-04-29T14:42:23+0300
	Athens




